
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 54 
DEL 20.12.2013 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  INCARICO  A DITTA DI BROKERAGGIO PER  EFFETTUAZIONE  
GARA   ESPLORATIVA IN ORDINE ALLE POLIZZE ASSICURAT IVE IN 
SCADENZA AL 31/12/2013. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno     duemilatredici     addì   20    del  mese di dicembre  alle ore 13,00 

convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 

adunanze nelle persone dei signori: 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore  X 

XMARCHESI SUSANNA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



OGGETTO: INCARICO  A DITTA DI BROKERAGGIO PER  EFFE TTUAZIONE GARA   
ESPLORATIVA IN ORDINE ALLE POLIZZE ASSICURATIVE IN SCADENZA AL 
31/12/2013. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
                                                         LA GIUNTA UNIONALE  
 
VISTO che in data 31/12/2013 verranno a scadere alcune polizze assicurative in capo a 
questo Ente; 
 
 
RITENUTO opportuno affidare ad un broker il compito di esperire una gara esplorativa tra 
più compagnie assicuratrici, allo scopo di ottenere le migliori condizioni di mercato possibili 
per la stipulazione delle nuove polizze; 
 
 
VISTO l’ allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione 
espresso ai sensi dell’ art. 49,comma 1 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
 
                                                               DELIBERA  
 
DI AFFIDARE ad una ditta di Brokeraggio per le motivazioni indicate in premessa, 
l'incarico di esperire una gara esplorativa tra più compagnie assicuratrici di primaria 
importanza, finalizzata all’ottenimento delle migliori condizioni di mercato possibili in ordine 
alla stipulazione delle polizze assicurative in scadenza al 31/12/2013. 
 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Affari Generali , per gli atti conseguenti e 
necessari. 
 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in 
forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 c.4 del D. L.gs. 267/2000, 
stante l’ urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 54  del 20.12.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi: 
________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to Ivana Barbaglia 

________________________ 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 31/12/2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 31/12/2013 
IL MESSO 

F.to Barbaglia Ivana 

 


